CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

]
Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 264.914.000,00 270.158.000,00 13.047.574,33 -257.110.425,67
RECEITA TRIBUTARIA 86.159.000,00 88.873.000,00 8.298.313,64 -80.574.686,36
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 86.159.000,00 88.873.000,00 8.298.313,64 -80.574.686,36
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 86.159.000,00 88.873.000,00 8.298.313,64 -80.574.686,36
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 151.165.000,00 150.345.000,00 2.376.087,61 -147.968.912,39
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS 108.460.000,00 108.219.000,00 1.770.682,91 -106.448.317,09
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 100.721.000,00 101.917.000,00 1.539.597,31 -100.377.402,69
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 7.739.000,00 6.302.000,00 231.085,60 -6.070.914,40
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 42.705.000,00 42.126.000,00 605.404,70 -41.520.595,30
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 40.734.000,00 40.312.000,00 545.777,41 -39.766.222,59
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.971.000,00 1.814.000,00 59.627,29 -1.754.372,71
RECEITA PATRIMONIAL 12.560.000,00 14.388.000,00 686.501,72 -13.701.498,28
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 72.000,00 0,00 -72.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 12.560.000,00 14.316.000,00 686.501,72 -13.629.498,28
RECEITA DE SERVICOS 8.873.000,00 8.363.000,00 647.510,25 -7.715.489,75
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 1.235.000,00 1.341.000,00 125.833,00 -1.215.167,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 4.161.000,00 3.956.000,00 263.258,96 -3.692.741,04
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 3.230.000,00 2.442.000,00 171.828,20 -2.270.171,80
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 47.000,00 39.000,00 4.138,82 -34.861,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 200.000,00 585.000,00 82.451,27 -502.548,73
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CREA/SP

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGCAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERACAO DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

31.000,00
31.000,00

0,00

31.000,00

0,00

6.126.000,00
3.823.000,00
803.000,00

0,00

1.500.000,00
200.000,00
200.000,00
100.000,00
100.000,00

0,00

0,00
265.114.000,00
0,00
265.114.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO

ATUALIZADA

28.000,00
28.000,00
0,00

0,00
28.000,00
8.161.000,00
6.314.000,00
627.000,00
155.000,00
1.065.000,00
34.524.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
0,00
33.524.000,00
0,00

304.682.000,00

0,00

304.684.609,03

DESPESAS

LIQUIDADAS

Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

REALIZADAS. SALDO
77.348,33 49.348,33
77.348,33 49.348,33
64.065,77 64.065,77

0,00 0,00

13.282,56 -14.717,44
961.812,78 -7.199.187,22
893.353,76 -5.420.646,24

0,00 -627.000,00

0,00 -155.000,00

68.459,02 -996.540,98
16.738,00 -34.507.262,00
16.738,00 -983.262,00
16.738,00 -983.262,00

0,00 0,00

0,00 -33.524.000,00

0,00 0,00
13.064.312,33 -291.617.687,67
84.020,89 84.020,89
13.148.333,22 -291.533.666,78

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 257.801.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 98.190.000,00
REMUNERACAO PESSOAL 72.740.000,00
ENCARGOS PATRONAIS 25.450.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 96.700.000,00

295.105.609,03 13.143.869,80

98.866.796,83 6.867.222,36
73.416.796,83 5.220.656,34
25.450.000,00 1.646.566,02

127.141.481,20 2.500.028,49

18.711.816,57
6.866.401,05
5.219.835,03
1.646.566,02
6.724.510,96

18.712.198,44 281.961.739,23

6.866.401,05 91.999.574,47
5.219.835,03 68.196.140,49
1.646.566,02 23.803.433,98

6.724.892,83 124.641.452,71
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

DESPESAS

BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUIGOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INVERSOES FINANCEIRAS
SOFTWARES
RESERVA DE CONTIGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
17.187.000,00

4.957.000,00
2.825.400,00
5.773.000,00
4.768.000,00
61.189.600,00
52.748.000,00
503.000,00
52.245.000,00
803.000,00
3.360.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
7.313.000,00
7.210.000,00
7.200.000,00
0,00
10.000,00
103.000,00
103.000,00
0,00
265.114.000,00
0,00
265.114.000,00

ATUALIZADA
17.944.000,00

5.366.514,20
3.345.300,00
15.220.425,73
9.304.983,52
75.960.257,75
53.815.733,00
497.733,00
53.318.000,00
1.579.298,00
3.747.300,00
9.955.000,00
9.955.000,00
9.579.000,00
6.912.800,00
5.943.506,75
959.293,25
10.000,00
2.666.200,00
2.666.200,00
0,00
304.684.609,03
0,00
304.684.609,03

EMPENHADAS
0,00

342.858,04
149.975,74
998.255,00
760.317,54
248.622,17
3.257.050,73
16.805,44
3.240.245,29
19.568,22
500.000,00
0,00

0,00
4.463,42
4.463,42
0,00
4.463,42
0,00

0,00

0,00

0,00
13.148.333,22
0,00
13.148.333,22

LIQUIDADAS
1.234.738,91

341.987,68
118.999,76
976.135,00
750.976,06
3.301.673,55
3.316.939,76
76.694,47
3.240.245,29
22.788,42
179.199,80
1.601.976,58
1.601.976,58
331.004,82
331.004,82
0,00
331.004,82
0,00

0,00

0,00

0,00
19.042.821,39
0,00
19.042.821,39

PAGAS
1.234.738,91

341.987,68
118.999,76
976.335,00
751.320,93
3.301.510,55
3.316.939,76
76.694,47
3.240.245,29
22.788,42
179.199,80
1.601.976,58
1.601.976,58
331.004,82
331.004,82
0,00
331.004,82
0,00

0,00

0,00

0,00
19.043.203,26
0,00
19.043.203,26

17.944.000,00
5.023.656,16
3.195.324,26
14.222.170,73
8.544.665,98
75.711.635,58
50.558.682,27
480.927,56
50.077.754,71
1.559.729,78
3.247.300,00
9.955.000,00
9.955.000,00
9.574.536,58
6.908.336,58
5.943.506,75
954.829,83
10.000,00
2.666.200,00
2.666.200,00
0,00
291.536.275,81
0,00
291.536.275,81
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CREA/SP Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

Sao Paulo-SP, 31 de outubro de 2017

Vinicius Marchese Marinelli Andreia Aparecida Bueno Coelho de Oliveira
Presidente Gerente de Contabilidade
CREA 5062051089 CRC 15P210833
304.423.178-75 095.604.688-63
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Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

CREA/SP

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

ANTERIOR

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 2.245.611,28 995.974,71 995.974,71 768.176,88 481.459,69
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 2.245.611,28 995.974,71 995.974,71 768.176,88 481.459,69
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.697.184,61 12.215.644,69 1.125.587,27 1.125.587,27 1.226.345,00 11.560.897,03
INVESTIMENTOS 1.697.184,61 12.201.844,69 1.125.587,27 1.125.587,27 1.226.345,00 11.547.097,03
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00
TOTAL: 1.697.184,61 14.461.255,97| 2.121.561,98| 2.121.561,98| 1.994.521,88| 12.042.356,72
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Periodo: 01/10/2017 a 31/10/2017

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 27.625,59 6.986.135,98 5.508.652,52 519.694,01 985.415,04
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 19.152,75 19.152,75 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 2.625,14 2.625,14 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.625,59 6.509.310,46" 5.053.203,00 519.694,01 944.039,04
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 0,00 50.198,34" 28.822,34 0,00 21.376,00
SERVICOS BANCARIOS 0,00 442,98 442,98 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 20.000,00 404.406,31 404.406,31 0,00 20.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 84.072,37| 0,00 0,00 0,00 84.072,37
INVESTIMENTOS 84.072,37| 0,00" 0,00 0,00 84.072,37
TOTAL: 111.697,96 6.986.135,98" 5.508.652,52 519.694,01 1.069.487,41

Impresso em: 27/11/2017 09:33
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